• Contatores tripolares e tetrapolares desde 6 até 630A
• De acordo com normas IEC60947-4-1, IEC60947-5-1, UL508 e JEM1038
• Bobinas para CA e CC
• Certificado UL e CE
• 3 and 4 poles magnetic contactors from 6 to 630A
• According to IEC60947-4-1, IEC60947-5-1, UL508 and JEM1038
• AC and DC coils
• UL and CE approved

b- Contato auxiliar NF / Auxiliary contact  NC
CNU65 - E 5 - 3A2a2b
Chave de código / How to order
Características dos contatos / Contacts characteristcs
Contatores tripolares / 3 poles contactors
CN / CNUlinha / type
62
CN-6H CNU9
CNU11
CNU16
CNU18 CNU32R
CNU40
CNU50 CNU65
CNU80
CN-100H
CN-125H
CN-150H
CN-180H
CN-220H
CN-300H
CNU90 CN-630
110V
125V
E
F
CN-500
3A1a
3A1b
3A1a
3A1b
4A
3A1a1b3A1a1b 3A2a2b 3A2a2b 3A2a2b 3A2a2b+1a
Modelo / Models
Arranjo dos contatos / Contacts arranjement
Vida mecânica / Mechanical life
Capacidade de fechamento / Make capacity*
Capacidade de abertura / Brake capacity*
Tensão de isolação contatos principais
Insulation voltage main contacts - IEC/UL
Tensão de operação nominal contatos principais
Rated operation voltage main contacts - IEC/UL
IP20
Vida elétrica / Electrical life 10  operações / operations
6
10  oper.7 10  operações / operations
6
10 x Ie** (A)
8 x Ie** (A)
660/600V 1000/600V
Grau de proteção /  Protection degree
660/600V 690/600V
Temperatura de armazenamento
Storage temperature - IEC/UL -40 ºC    +80 ºC